
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I I

ld: 1518FC3A66E2D6Cl 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTROCAPIT ÃO GERVÁSIO 

OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 CNPJ 0l.612.569/0001-70 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 024/2024 

1 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de Projeto de Construção de Praça 
Pública no Município de Capitão Gervásio Oliveira -PI 

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI, inscrito com o CNPJ sob o n' 
0l.612.569/00001-70, com sede na Praça Minor Firmino De Sousa, S/N, Centro Capitão Gervásio 
Oliveira/PI, CEP.: 64763-000, torna público para os interessados que está recebendo Proposta Adicionais 
no prazo de 03 (três) dias úteis referente ao objeto em epigrafe. 

Fundamentação legal: Ar!. 75, inciso II, parágrafo 3', da Lei 14.133/2021 de 1' de abril de 2021 e 
suas alterações. 

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitação de Cotação de Preços, a referida proposta 
objeto em epígrafe, deverá ser protocolado na sede Prefeitura Municipal ou enviado através do e-mail: 
cpl.capitao®gmail.com, onde também serão disponibilizadas todas as planilhas do projeto para 
elaboração da proposta e demais informações necessárias e/ou esclarecimentos. 

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 21 de fevereiro de 2024 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 
Prefeita Municipal 

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTROCAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 
64763-000 CNPJ 0l.612.569/0001-70 

ld :089B8AF F 1D08D30E 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 01.612.S69/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 001/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 001/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 
CNPJ: 0l.612.569/00001-70 

CONTRATADO: VITOR VIEIRA DE SOUSA 

CNPJ: 45.714.448/0001--05 

ENDEREÇO: TV Albano Ribeiro, n' 254, Bairro São Sebastião, São João do Piauí - PI 

OBJETO: Cootratação de empresa para prestação de selVÍ9J6 gráficos, para atender às necessidades do muniápio de Capitão Gervásio 
Oliveira/PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. 

VALOR: R$ 57.100,00 (cinquenta e sete mil e cem reais) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2024 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Publique-se, 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 
Prefeita Municipal 

ld:OCC55B6835A6D313 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNJCIPAL OE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO OE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO O LfVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 0l.6 12.569/0001-70 

EXTRATO P E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 010/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N 11 010/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO O E CAPITÃ O GERVÁSIO OLfVEIRA/PI 
CNPJ: 01 .612.569/00001-70 
CONTRATADO: RANIERE ROD RIGUES DE ARAUJO 

CNPJ: 49.708.877/0001-20 
ENDEREÇO: Avenida José Agostinho Alencar, S/N, Bairro Centro, Capitão Gervásio Oliveira - PI 
OBJETO: Ca,.t:rat:aQi.o de empresa para a locação de tendas, para atender- as nec.::essidades no munid pio de Capitão Gervásio 
O liveira/PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, d a Lei 14.133/2021. 

FONTE OE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. 

VALOR: R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 20 de fevereiro de 2024 
VJGtN'CIA: 12 meses 

Publique-se, 

Cabriela Oliveira Coelho da Luz 
Prefeita Mwticipal 

1 d: 05D5000E61F 4D318 
ESTADO DO PIAut 

PREFEITURA MUNJCIP AL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MJNOR FIRMJNO DE SOUSA, SIN, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ Ol .6 12.569/0001-70 

EXTRATO PE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 015/2024 
DISPENSA D E LICITAÇÃO N• 015/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N ° 015/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO D E CAPITÃO GERVÁSIO O LIVEIRA/PI 
CNPJ: 0l .612.569/00001-70 
CONTRATADO: ANDERSON NUNES D A SILVA LIDA 

CNPJ: 07.944.429/0001-86 
ENDEREÇO: TV Ministro Pedro Borges, n° 750, Bairro Alto Sertanejo1 São João do Piatú - PI 
OBJETO : Contratação de empresa para a aquisição de material elétriro1 para atender as nea!SSidades no munidpio de Capitão 
Gervásio Oliveira/PL 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso It da Lei 14.133/2021. 

FONTE OE RECURSOS: FPM, JCMS, Conta Movimento e outros. 

VALOR: R$ 58.144,00 (cinquenta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2024 
VIG'âNCIA: 12 meses 

Publique-sei 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 
Prefe ita Municipal 

ld:05D5000E61F4D320 
ESTADO DO PIAU f 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MJNOR FIRMJNO DE SOUSA. S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 0 I .612.569/0001-70 

EXTRATO PE OONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/202.4 
DISPENSA DE U CJT AÇÃO N• 016/2024 
CONTRATO ADMrNJSTRATIVO N • 0t6/2024 
CONTRATANTE: MUNICfPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 
CNPJ: 01.612.569/00001-70 
CONTRATADO: EVJLÁSIO OE ASSIS ALENCAR 
CPF: 001233.953-9'1 

ENDEREÇO: Rua Projetada D. n 1 582, Bairro Centro, Capitão Gervásio Oliveira - PI 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de frete em veículo1 destinado a atender as 
dem andas da secretaria municipal de saúde no posto de saúde da Localidade Angico Branco, no município de 
Capitão Gervásio O liveira/PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, lndso n, da Lei 14.133/2021. 

FONTE D B RECURSOS: FPM, [CMS, Conta Movimento e outro$. 

VALOR R$ 32.175,00 (trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO; 15 de fevereiro de 20'24 
VIG t NCIA: 12 meses 

Publique-se, 

G abriela Oliveira Coelho da Luz 
Prefeil'a Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

